
3358-2024 

RÉPUBLIQUE ET CANTON DE GENÈVE 

  

ARRÊTÉ 

relatif à la dénomination d'artères sur la commune de 
Plan-les-Ouates 

14 août 2024 

LE CONSEIL D’ÉTAT 

Vu le règlement sur les noms géographiques et l'adressage des bâtiments du 30 septembre 
2009; 

vu la proposition de la commune du 5.mars 2024; 

vu le préavis de la commission cantonale de nomenclature du 6 mai 2024, 

ARRÊTE : 

1/11 est donné le nom de : 

Chemin Ida-COLOMB-BOURQUI (n°1 sur plan ci-dessous) 

à la voie commençant au chemin du Pont-du-Centenaire et finissant au chemin des Petites- 
Fontaines dans le quartier du Rolliet. 

Cette dénomination rend hommage à Madame Ida Colomb-Bourqui, née le 10 décembre 1919 
et décédée le 14 octobre 2014. Elle a été la première conseillère municipale de Plan-les- 
Ouates et fait partie de la première volée de politiciennes genevoises, pionnières de la 
démocratisation de l'accès à la politique pour les femmes, et a marqué en ce sens, l'histoire de 
Plan-les-Ouates et du canton. 

Assermentée le 15 novembre 1962, elle a siégé jusqu'en 1971 sous la bannière du parti 
Radical. Durant son parcours, elle a notamment été membre des commissions suivantes :



-2- 

bâtiments-écoles, sports et sociétés, social et scolaire, agricole. Vérificatrice des comptes en 

mars 1963, elle a également été nommée membre du Conseil de la fondation HLM de la 

Commune de Plan-les-Ouates en 1963 et 1967. 

A travers son travail dans les commissions, elle a contribué à mettre en œuvre plusieurs 

projets phares de l'histoire communale, comme la rénovation de l'école de Saconnex-d'Arve, la 

construction de la « Nouvelle Ecole » (partie de l'actuelle école du Pré-du-Camp), la réfection 

du bâtiment de la Vieille Ecole ou encore la célébration du 1508"° anniversaire de l'entrée de 

Genève dans la Confédération. 

Code voie : 66133 

Entrée en vigueur immédiate. 

Chemin Marguerite-BOYMOND-CHUIT (n°2) 

à la voie commençant au chemin du Pont-du-Centenaire et finissant au chemin de la Mère- 

Voie dans le quartier du Rolliet. 

Cette dénomination rend hommage à Madame Marguerite Boymond-Chuit, née le 9 avril 1915 

et décédée le 13 janvier 2001, qui a été la seconde conseillère municipale de Plan-les-Ouates. 

Assermentée le 21 juin 1963, elle a siégé jusqu'en 1967 sous la bannière du parti Indépendant 

chrétien-social. Vérificatrice des comptes en 1964 et membre des commissions bâtiments- 

écoles, social et scolaire, elle est devenue la porte-parole de la fraction indépendante 

chrétienne-social au sein du Conseil municipal en 1965. 

A travers son travail dans les commissions, elle a contribué à mettre en œuvre plusieurs 

projets phares de l'histoire communale, comme la rénovation de l'école de Saconnex-d'Arve, la 

construction de la « Nouvelle Ecole » (partie de l'actuelle école du Pré-du-Camp), la réfection 

du bâtiment de la Vieille Ecole ou encore la célébration du 150°"° anniversaire de l'entrée de 

Genève dans la Confédération. 

Code voie : 66141 

Entrée en vigueur immédiate. 

2/1| est modifié le tenant et l'aboutissant du : 

Chemin des Petites-Fontaines (n°3) 

Cette voie commence à la route de Base et se termine désormais au chemin des Longues- 

Rasses. ; 

Code voie: 18031 inchangé 

Entrée en vigueur immédiate.



3/ Plan de situation 

  

4/ Ces dénominations doivent être utilisées uniformément dans les relations officielles ainsi que 

dans tous les supports d’information officiels. 

Communiqué à : 
CHA/LG 1 ex. 

Certifié canforme, 

DT 1 ex. La chancelière d'Etat : 

DF 1 ex. 

DIN 1 ex. 

FAO 1 ex.   




